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Ugovor o djelu 
Ugovor o djelu  
za osobe koje nisu umirovljenici

Isplate naknada prema ugovoru o djelu su osobito primici koji su navedeni u 
čl. 32. st. 3. t. 4. Zakona o porezu na dohodak, i to primici trgovačkih putnika, 
agenata, akvizitera, športskih sudaca i delegata, tumača, prevoditelja, turističkih 
djelatnika, sudskih vještaka, konzultanata te druge slične djelatnosti.

OBRAČUN HONORARA PREMA UGOVORU O DJELU  

Doprinos za zdravstveno osiguranje 
(na osnovicu)

15%

Doprinos za mirovinsko osiguranje 
(iz osnovice)

20%  
(ili 15%+5%)

Porez na dohodak 25%

Paušalno priznati izdaci NE

R-Sm obrazac DA

IDD obrazac DA

Način isplate NA ŽIRO RAČUN

Primjer izračuna: 
Peri Periću iz Zagreba isplaćuje se naknada za akviziterski posao prema ugovoru 

o djelu u iznosu 1.000,00 kn bruto.  

PERO PERIĆ - HONORAR PREMA UGOVORU O 
DJELU 1.000,00 KN BRUTO

% IZNOS

1.  BRUTO OSNOVICA 1.000,00

 DOPRINOSI IZ OSNOVICE   

- za mirovinsko osiguranje na temelju
  generacijske solidarnosti (I. stup)

15 150,00

-  za mirovinsko osiguranje na temelju
       individualne kapital. štednje (II. stup) 

5 50,00

2. UKUPNO ZA MIO 20 200,00

  OBRAČUN POREZA NA DOHODAK 

-  dohodak (1.-2.) 800,00

-  iznos poreza na dohodak 25 200,00

-  iznos prireza porezu na dohodak
   18,00% - Zagreb

18 36,00

3. UKUPNO POREZ I PRIREZ 236,00

4. ISPLATA PRIMATELJU (1.-2.-3.)  564,00

 5. DOPRINOSI NA OSNOVICU 

    - doprinos za  zdravstveno osiguranje 15 150,00

6. UKUPNI TROŠAK HONORARA
    ZA ISPLATITELJA (4 + 5)

1.150,00

NAPOMENA: Za obračunati i isplaćeni honorar potrebno je popuniti R-Sm 
obrazac i predati ga istodobno s isplatom, te IDD obrazac koji se predaje do 15. 
u mjesecu za prethodni mjesec.

REGOS - Središnji registar osiguranika	 OBRAZAC R-Sm
Stranica A

SPECIFIKACIJA PO OSIGURANICIMA 
O OBRAČUNANIM DOPRINOSIMA ZA OBVEZNA 

MIROVINSKA OSIGURANJA

I. OSNOVNI PODACI 

1. Identifikator obrasca 9 0 1 3

2. Podaci za Mjesec 0 0 Godinu 2 0 0 9 3. Vrsta obračuna/ispravka 0 3

4. Broj osiguranika za koje se podnosi obrazac R-Sm 0 1

5. Broj stranica B koje se prilažu stranici A 1

II. PODACI O OBVEZNIKU PODNOŠENJA PODATAKA

1. MB obveznika
ILI

0 1 2 3 4 5 6 7

2. MBG obveznika

3. Naziv/prezime i ime obveznika “PODUZETNIK” d.o.o.

4. Adresa obveznika Zagreb, Ilica bb

5. Vrsta obveznika 1 7

III. KONTROLNI PODACI PO OBVEZNIKU PODNOŠENJA PODATAKA

1. Iznos obračunane plaće/naknade/drugog dohotka 1 0 0 0 , 0 0

2. Iznos osnovice za obračun doprinosa 1 0 0 0 , 0 0

3. Iznos obračunanog doprinosa za I. stup 1 5 0 , 0 0

4. Iznos obračunanog doprinosa za II. Stup 5 0 , 0 0

5. Iznos isplaćene plaće/naknade/drugog dohotka 5 6 4 , 0 0

6. Godina i mjesec isplate plaće/naknade/drugog dohotka 2 0 0 9 . 0 1

- - -

 
(POTPIS OVLAŠTENE OSOBE OBVEZNIKA PODNOŠENJA PODATAKA)

M.P.

POPUNJAVA REGOS	
Datum zaprimanja:  __________________________	
Pečat i potpis službene osobe  __________________

REGOS – Središnji registar osiguranika	 MB/MBG obveznika  01234567	 Identifikator obrasca 9 0 1 3� OBRAZAC R-Sm
Stranica B

IV. PODACI PO OSIGURANICIMA

Red.
broj

MBG osiguranika
Prezime i ime 
 osiguranika

Šifra
općine/

grada rada

 Osnova
obračuna

Razdoblje
s istom

 osnovom
obračuna

Iznos
obračunane

plaće/naknade/
drugog dohotka

Iznos
osnovice za 

obračun
doprinosa

Iznos
obračunanog

doprinosa
za I. stup

Iznos
obračunanog

doprinosa
za II. stup

Iznos
isplaćene

plaće/naknade/
drugog dohotka

OO B  OD  DO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 1707971330057 Perić Pero 1333  21 0 00 00 1.000,00 1.000,00 150,00 50,00 564,00

M.P.
 ___________________________________________________

                                                 POTPIS OVLAŠTENE OSOBE OBVEZNIKA PODNOŠENJA PODATAKA)

Ovaj način obračuna ugovora o djelu primjenjuje se SAMO na osobe koje nisu umirovljanici!

ugovor o djelu
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OBRAZAC IDD
I Z V J E Š Ć E

o drugom dohotku, obračunanom i uplaćenom porezu na dohodak i prirezu te doprinosima za obvezna osiguranja u mjesecu ______ godine ___.
(iznosi u kunama i lipama)                  

I PODACI O PODNOSITELJU IZVJEŠĆA
1. NAZIV / IME I PREZIME: ABC d.o.o.

2. SJEDIŠTE / PREBIVALIŠTE / BORAVIŠTE: Zagreb, Ilica bb

3. POREZNI BROJ 0 1 2 3 4 5 6 7

II. OPIS PODATAKA TE VRSTE PRIMITAKA

A) O P I S  

B) VRSTE PRIMITAKA OD KOJIH SE UTVRĐUJE DRUGI DOHODAK 

Primici iz čl. 32. st. 3. Zakona1 i ostali Primici iz članka 32. st. 5. Zakona
Primitak učenika 

i studenata
Ukupno 

(3+4+5+6+7+8)Propisana obveza 
doprinosa

Izuzeti od obveze 
doprinosa

Autorsko 
umjetničko djelo

Športaši,  
umjetnici, novinari

Nerezidenti

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. BROJ PRIMATELJA 1 1

2. ISPLAĆENI PRIMICI 1.000,00 1.000,00

3. IZDACI

4. OSNOVICA ZA OBRAČUN DOPRINOSA 1.000,00 1.000,00

5. IZNOSI OBRAČUNANIH DOPRINOSA

5.1. doprinos za mirovinsko osiguranje 150,00 150,00

5.2. doprinos za mirov. osiguranje u određenim okolnostima  

5.3. doprinos za mir. osig. na temelju individ. kapital. šted. 50,00 50,00

5.4. doprinos za zdravstveno osiguranje 150,00 150,00

5.5. posebni doprinos za zdrav. osig. zaštite zdravlja na radu

5.6. posebni doprinos za korištenje zdr. zaštite u inozemstvu

6. IZDACI ZA DOPRINOSE (čl. 32. st. 4. Zakona)  200,00 200,00

7. OSNOVICA ZA OBRAČUN POREZA (2 -3 -6) 800,00 800,00

8. predujam poreza na dohodak 200,00 200,00

9. prirez porezu na dohodak 36,00 36,00

10. UPLAĆEN POREZ NA DOHODAK I PRIREZ 236,00 236,00

1    Zakon o porezu na dohodak (Narodne novine, broj 177/04)

Ako je ugovorena neto naknada, tada pomoću koeficijenata (koje prikazujemo u 
nastavku) možemo iz neto naknade izračunati bruto.
Koeficijenti za preračun neto naknade u bruto

STOPA PRIREZA
KOEFICIJENT

BRUTO UKUPNI TROŠAK
0 1,6666667 1,9166667
1 1,6722408 1,9230769
2 1,6778523 1,9295302
3 1,6835017 1,9360269
4 1,6891892 1,9425676
5 1,6949153 1,9491525
6 1,7006803 1,9557823

6,25 1,7021277 1,9574468
6,5 1,7035775 1,9591141
7 1,7064846 1,9624573

7,5 1,7094017 1,9658120
8 1,7123288 1,9691781
9 1,7182131 1,9759450
10 1,7241379 1,9827586
12 1,7361111 1,9965278
13 1,7421603 2,0034843
15 1,7543860 2,0175439
18 1,7730496 2,0390071

Primjer preračuna neto naknade u bruto pomoću koeficijenta: 
Peri Periću iz Zagreba (prirez 18%) želimo isplatiti neto honorar u iznosu 564,00 
kn za akviziterski posao. Kolika je bruto naknada i ukupni trošak za isplatitelja?

Bruto naknada= neto x koeficijent  = 564,00 x 1,7730496= 1.000,00                                               
Ukupni trošak honorara = neto x koeficijent = 564,00 x 2,0390071 = 1.150,00

UPLATNI RAČUNI

VRSTA DOPRNOSA / 
POREZ NA DOHODAK

NAZIV I BROJ
UPLATNOG RAČUNA

POZIV NA BROJ

Doprinos za  
zdravstveno osiguranje

Državni proračun RH
1001005-1863000160    

Isplatitelj pravna osoba:

21 8664-MB (8 znamenki s vodećom 0)

Isplatitelj fizička osoba:

22 8664-MBG (isplatitelja honorara)

Doprinos za mirovinsko 
osiguranje na temelju 
generacijske 
solidarnosti (I. Stup) 

Državni proračun RH
1001005-1863000160    

Isplatitelj pravna osoba:

21
8290-MB (8 znamenki s vodećom 0) - 
R-Sm (4 znamenke)

Isplatitelj fizička osoba:

22
8290-MBG (isplatitelja honorara) - 
R-Sm (3 znamenke)

Doprinos za mirovinsko 
osiguranje temeljem 
individualne  
kapitalizirane štednje
(II. stup)

Doprinos za mirovinsko 
osiguranje na temelju 
individualne kapitalizirane 
štednje
1001005-1700036001

Isplatitelj pravna osoba:

21
2194-MB (8 znamenki s vodećom 0) - 
RS (4 znamenke)

Isplatitelj fizička osoba:

22
2194-MBG (isplatitelja honorara) - 
R-Sm (3 znamenke)

Porez na dohodak 
i prirez

Porez i prirez na dohodak
Uplaćuje se u korist računa 
grada / općine prema 
prebivalištu primatelja 
dohotka. 
Primjerice, za Zagreb  
1001005-1713312009

22 1813 - MBG (primatelja honorara)
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Ugovor o djelu  
(za umirovljenike)

OBRAČUN HONORARA PREMA UGOVORU O DJELU  
ZA UMIROVLJENIKA

Doprinos za zdravstveno osiguranje  
(na bruto osnovicu) 

NE

Doprinos za mirovinsko osiguranje  
(iz bruto osnovice)

NE

Porez na dohodak 25%

Prirez porezu na dohodak ako je propisan 

Paušalno priznati izdaci NE

R-Sm obrazac NE

IDD obrazac DA

Način isplate NA ŽIRO RAČUN

Primjer izračuna:

Umirovljeniku Ivi Iviću isplaćuje se naknada za akviziterski posao prema 
ugovoru o djelu u iznosu 1.000,00 kn bruto.

UMIROVLJENIK IVO IVIĆ – HONORAR  
PREMA UGOVORU O DJELU 1.000,00 KN BRUTO

% IZNOS

1. BRUTO OSNOVICA 1.000,00

2. Porez na dohodak 25 250,00

3. Prirez porezu na  dohodak 18 45,00

UKUPNO POREZ NA DOHODAK I PRIREZ 295,00

4. ISPLATA PRIMATELJU (1.-2.) 705,00

Za isplaćenu naknadu umirovljeniku potrebno je popuniti IDD obrazac 
(stupac 4.), koji se predaje do 15. u mjesecu za prethodni mjesec. Za kon-
kretni primjer IDD obrazac je popuniti na sljedeći način:

UPLATNI RAČUNI

NAZIV RAČUN POZIV NA BROJ

Porez na 
dohodak i 
prirez

Porez i prirez se uplaćuje u korist ra-
čuna grada/općine prema prebivalištu 
primatelja dohotka, npr. za Zagreb 
1001005-171332009

22 1813-MBG (primatelj honorara)

Ako je ugovorena neto naknada s umirovljenikom, tada pomoću koeficije-
nata prikazanih u nastavku možemo iz neto naknade izračunati bruto. 

PRIREZ KOEFICIJENT PRIREZ KOEFICIJENT
0 1,3333333 7 1,3651877
1 1,3377926 7,5 1,3675214
2 1,3422819 8 1,3698630
3 1,3468013 9 1,3745704
4 1,3513514 10 1,3793103
5 1,3559322 12 1,3888889
6 1,3605442 13 1,3937282

6,25 1,3617021 15 1,4035088
6,5 1,3628620 18 1,4184397

Primjer preračuna iz neto autorske naknade u bruto
Umirovljeniku Ivi Iviću iz Zagreb (prirez 18%) želimo isplatiti naknadu po 

ugovoru o djelu u iznosu 705,00 kn neto. Kolika je bruto naknada?

Bruto naknada = neto x koeficijent = 705,00 x 1,4184397 = 1.000,00 kn

Važne napomene:
isplatitelj mora osigurati dokaz o statusu umirovljenika, tj. mora ��

pribavit  presliku pravomoćnog rješenja od umirovljenika kojim je 
utvrđeno pravo iz obveznog mirovinskog osiguranja,
iznimno, isplata ugovora o djelu umirovljeniku za naknade koje se ��

odnose na 2008. godinu (ili prije) plaćaju se obvezni doprinosi pri 
isplati takve naknade u 2009. godini.

OBRAZAC IDD
I Z V J E Š Ć E

o drugom dohotku, obračunanom i uplaćenom porezu na dohodak i prirezu te doprinosima za obvezna osiguranja u mjesecu ______ godine ___.
(iznosi u kunama i lipama)                  

I PODACI O PODNOSITELJU IZVJEŠĆA
1. NAZIV / IME I PREZIME: PODUZETNIK d.o.o.
2. SJEDIŠTE / PREBIVALIŠTE / BORAVIŠTE: Zagreb, Savska bb
3. POREZNI BROJ 0 2 3 4 5 6 7 8
II. OPIS PODATAKA TE VRSTE PRIMITAKA

A) O P I S  

B) VRSTE PRIMITAKA OD KOJIH SE UTVRĐUJE DRUGI DOHODAK 
Primici iz čl. 32. st. 3. Zakona1 i ostali Primici iz članka 32. st. 5. Zakona

Primitak učenika 
i studenata

Ukupno 
(3+4+5+6+7+8)Propisana obveza 

doprinosa
Izuzeti od obveze 

doprinosa
Autorsko 

umjetničko djelo
Športaši,  

umjetnici, novinari
Nerezidenti

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. BROJ PRIMATELJA 1 1
2. ISPLAĆENI PRIMICI 1.000,00 1.000,00
3. IZDACI
4. OSNOVICA ZA OBRAČUN DOPRINOSA 
5. IZNOSI OBRAČUNANIH DOPRINOSA

5.1. doprinos za mirovinsko osiguranje
5.2. doprinos za mirov. osiguranje u određenim okolnostima  
5.3. doprinos za mir. osig. na temelju individ. kapital. šted.
5.4. doprinos za zdravstveno osiguranje
5.5. posebni doprinos za zdrav. osig. zaštite zdravlja na radu
5.6. posebni doprinos za korištenje zdr. zaštite u inozemstvu
6. IZDACI ZA DOPRINOSE (čl. 32. st. 4. Zakona)  
7. OSNOVICA ZA OBRAČUN POREZA (2 -3 -6) 1.000,00 1.000,00
8. predujam poreza na dohodak 250,00 250,00
9. prirez porezu na dohodak 45,00 45,00
10. UPLAĆEN POREZ NA DOHODAK I PRIREZ 295,00 295,00

Datum sastavljanja: 5.3.2009. 
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Autorske naknade
AUTORSKE NAKNADE

Doprinos za zdravstveno osiguranje (na osnovicu) NE

Doprinos za mirovinsko osiguranje (iz osnovice) NE

Porez na dohodak 25%

Paušalno priznati izdaci 30%

R-Sm obrazac NE

IDD obrazac DA

Način isplate NA ŽIRO RAČUN

Primjer izračuna: 
Juri Juriću iz Zagreba isplaćuje se autorska naknada za objavljeni čla

nak u časopisu u iznosu 1.000,00 kn bruto.

JURE JURIĆ - AUTORSKA NAKNADA 1.000,00 KN % IZNOS

1. BRUTO OSNOVICA 1.000,00

2. PAUŠALNO PRIZNATI IZDATAK 30 300,00

3. OSNOVICA ZA OBRAČUN (1-2) 700,00

4. OBRAČUN POREZA NA DOHODAK 

4.1. iznos poreza na dohodak 25 175,00

4.2. iznos prireza porezu na dohodak  (18,00% - Zagreb) 18 31,50

4.3. UKUPNO POREZ I PRIREZ (4.1.+4.2.) 206,50

5. ISPLATA PRIMATELJU  (1.- 4.3.) 793,50

Za isplaćenu autorsku naknadu potrebno je popuniti IDD obrazac 
(stupac 5.), koji se predaje do 15. u mjesecu za prethodni mjesec. Za 
konkretni primjer IDD obrazac potrebno je popuniti na sljedeći način:

UPLATNI RAČUNI

NAZIV RAČUN POZIV NA BROJ

Porez na dohodak 
i prirez

Porez i prirez se uplaćuje u korist 
računa grada/općine prema prebi-
valištu primatelja dohotka, npr. za 
Zagreb 1001005-1713312009

22 1465 - MBG (primatelja honorara)

Pomoću koeficijenata prikazanih u nastavku, možemo iz neto nakna-
de izračunati bruto autorsku naknadu.

Koeficijenti za preračun neto autorske naknade u bruto
PRIREZ KOEFICIJENT PRIREZ KOEFICIJENT

0 1,2121212 7 1,2303906
1 1,2146978 7,5 1,2317167
2 1,2172855 8 1,2330456
3 1,2198841 9 1,2357121
4 1,2224939 10 1,2383901
5 1,2251149 12 1,2437811
6 1,2277471 13 1,2464942

6,25 1,2284069 15 1,2519562
6,5 1,2290674 18 1,2602394

Primjer preračuna iz neto autorske naknade u bruto
Juri Juriću iz Zagreba (prirez 18%) želimo isplatiti neto autorsku 

naknadu u iznosu 793,50 kn neto. Kolika je bruto naknada?

Bruto autorska naknada =  
neto x koeficijent  = 793,50 x  1,2602394 = 1.000,00 

OBRAZAC IDD
I Z V J E Š Ć E

o drugom dohotku, obračunanom i uplaćenom porezu na dohodak i prirezu te doprinosima za obvezna osiguranja u mjesecu ______ godine ___.
(iznosi u kunama i lipama)                  

I PODACI O PODNOSITELJU IZVJEŠĆA
1. NAZIV / IME I PREZIME: PODUZETNIK d.o.o.
2. SJEDIŠTE / PREBIVALIŠTE / BORAVIŠTE: Zagreb, Kralja Zvonimira 9
3. POREZNI BROJ 0 3 4 5 6 7 8 9
II. OPIS PODATAKA TE VRSTE PRIMITAKA

A) O P I S  

B) VRSTE PRIMITAKA OD KOJIH SE UTVRĐUJE DRUGI DOHODAK 
Primici iz čl. 32. st. 3. Zakona1 i ostali Primici iz članka 32. st. 5. Zakona

Primitak učenika 
i studenata

Ukupno 
(3+4+5+6+7+8)Propisana obveza 

doprinosa
Izuzeti od obveze 

doprinosa
Autorsko 

umjetničko djelo
Športaši,  

umjetnici, novinari
Nerezidenti

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. BROJ PRIMATELJA 
2. ISPLAĆENI PRIMICI 1.000,00 1.000,00
3. IZDACI 300,00 300,00
4. OSNOVICA ZA OBRAČUN DOPRINOSA 
5. IZNOSI OBRAČUNANIH DOPRINOSA

5.1. doprinos za mirovinsko osiguranje
5.2. doprinos za mirov. osiguranje u određenim okolnostima  
5.3. doprinos za mir. osig. na temelju individ. kapital. šted.
5.4. doprinos za zdravstveno osiguranje
5.5. posebni doprinos za zdrav. osig. zaštite zdravlja na radu
5.6. posebni doprinos za korištenje zdr. zaštite u inozemstvu
6. IZDACI ZA DOPRINOSE (čl. 32. st. 4. Zakona)  
7. OSNOVICA ZA OBRAČUN POREZA (2 -3 -6) 700,00 700,00
8. predujam poreza na dohodak 175,00 175,00
9. prirez porezu na dohodak 31,50 31,50
10. UPLAĆEN POREZ NA DOHODAK I PRIREZ 206,50 206,50

Datum sastavljanja: 5.3.2009. 
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Autorske naknade uz dodatno 
priznavanje izdataka (ukupno 55%)

Fizičkim osobama koje obavljaju umjetničku i kulturnu djelatnost, sukladno čl. 
22. Zakona o pravima samostalnih umjetnika i poticanju kulturnog i umjetnič-
kog stvaralaštva (Nar. nov., br. 43/96 i 44/96-ispravak) dodatno se priznaje 
neoporezivi iznos u visini 25% od ostvarenih primitaka od autorskog honorara 
za umjetničko i kulturno djelo. Neoporezivi iznos od dodatnih 25% priznaje se uz 
potvrdu ovlaštene strukovne umjetničke udruge ili ovlaštene agencije. 
Popis ovlaštenih strukovnih umjetničkih udruga i ovlaštenih agencija:

Društvo hrvatskih filmskih redatelja Zagreb,��
Društvo hrvatskih književnih prevodilaca Zagreb,��
Društvo hrvatskih književnika Zagreb,��
Hrvatska glazbena unija Zagreb,��
Hrvatska udruga filmskih snimatelja Zagreb,��
Hrvatska udruga orkestralnih i komornih umjetnika Zagreb,��
Hrvatska zajednica samostalnih umjetnika Zagreb,��
Hrvatsko dizajnersko društvo Zagreba,��
Hrvatsko društvo dramskih umjetnika Zagreb,��
Hrvatsko društvo filmskih djelatnika Zagreb,��
Hrvatsko društvo filmskih kritičara Zagreb,��
Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika Zagreb,��
Hrvatsko društvo kazališnih kritičara i teatrologa Zagreb,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Dubrovnik,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Međimurja,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Osijek,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Split,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Varaždin,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Zadar,��
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Zagreb,��
Hrvatsko društvo naivnih umjetnika Zagreb,��
Hrvatsko društvo pisaca,��
Hrvatsko društvo profesionalnih baletnih umjetnika Zagreb,��
Hrvatsko društvo skladatelja Zagreb,��
Hrvatsko udruženje likovnih umjetnika primijenjenih umjetnosti Zagreb,��
Udruga samostalnih i drugih profesionalnih plesnih umjetnika Hrvatske Zagreb,��
Udruženje hrvatskih arhitekata Zagreb.��  

Za isplaćenu autorsku naknadu (25% + 30% paušalnih izdataka) potrebno je 
popuniti IDD obrazac (stupac 5.), koji se predaje do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec. Za konkretni primjer IDD obrazac potrebno je popuniti na sljedeći način:

AUTORSKE NAKNADE UZ DODATNO PRIZNAVANJE 25% IZDATAKA

Doprinos za zdravstveno osiguranje (na osnovicu) NE

Doprinos za mirovinsko osiguranje (iz osnovice) NE

Porez na dohodak 25%

Paušalno priznati izdaci 25% + 30% = 55%

R-Sm obrazac NE

IDD obrazac DA

Način isplate NA ŽIRO RAČUN

Primjer izračuna
Maji Majić iz Zagreba isplaćuje se autorska naknada u iznosu 1.000,00 kn bruto. Maja 
Majić ima potvrdu strukovne umjetničke udruge kojom stječe pravo na dodatno prizna-
vanje 25% izdataka.

MAJA MAJIĆ - AUTORSKA NAKNADA 1.000,00 KN % IZNOS

1. BRUTO OSNOVICA 1.000,00

2. POSEBNA OLAKŠICA - 25% IZDATAKA 25 250,00

3. PAUŠALNO PRIZNATI IZDATAK 30 300,00

4. UKUPNI IZDACI (2+3) 55 550,00

5. OBRAČUN POREZA NA DOHODAK 

5.1. porezna osnovica (1.- 4.) 450,00

5.2. iznos poreza na dohodak 25 112,50

5.3. iznos prireza porezu na dohodak (18,00% - Zagreb) 18 20,25

5.4. UKUPNO POREZ I PRIREZ (5.2.+5.3.) 132,75

6. ISPLATA PRIMATELJU   (1.- 5.4.) 867,25

UPLATNI RAČUNI

NAZIV RAČUN POZIV NA BROJ

Porez na dohodak 
i prirez

Porez i prirez se uplaćuje u korist 
računa grada/općine prema prebi-
valištu primatelja dohotka, npr. za 
Zagreb 1001005-1713312009

22 1830 - MBG (primatelja honorara)

Koeficijenti za preračun neto autorske naknade  
(25%+30% paušalnih izdataka u bruto)

PRIREZ KOEFICIJENT
0 1,1267606
1 1,1281907
2 1,1296244
3 1,1310618
4 1,1325028
5 1,1339476
6 1,1353960

6,25 1,1357587
6,5 1,1361216
7 1,1368481

7,5 1,1375755
8 1,1383039
9 1,1397635
10 1,1412268
12 1,1441648
13 1,1456394
15 1,1486001
18 1,1530700

OBRAZAC IDD

II. OPIS PODATAKA TE VRSTE PRIMITAKA

A)
O P I S  

B) VRSTE PRIMITAKA OD KOJIH SE 
UTVRĐUJE DRUGI DOHODAK 

Primici iz čl. 32. st. 3. 
Zakona1 i ostali

Primici iz članka 
32. st. 5. Zakona

Propisana 
obveza 

doprinosa

Izuzeti od 
obveze 

doprinosa

Autorsko 
umjetničko djelo

1 2 3 4 5

1. BROJ PRIMATELJA 
2. ISPLAĆENI PRIMICI 1.000,00
3. IZDACI 550,00
4. OSNOVICA ZA OBRAČUN DOPRINOSA 
5. IZNOSI OBRAČUNANIH DOPRINOSA

5.1. doprinos za mirovinsko osiguranje
5.2. dopr. za mir. osig. u određenim okolnostima  
5.3. dopr. za mir. osig. na temelju individ. kapital. šted.
5.4. doprinos za zdravstveno osiguranje
5.5. posebni dopr. za zdrav. osig. zaštite zdr. na radu
5.6. posebni dopr. za korištenje zdr. zaštite u inozem.
6. IZDACI ZA DOPRINOSE (čl. 32. st. 4. Zakona)  
7. OSNOVICA ZA OBRAČUN POREZA (2 -3 -6) 450,00
8. predujam poreza na dohodak 112,50
9. prirez porezu na dohodak 20,25
10. UPLAĆEN POREZ NA DOHODAK I PRIREZ 132,75

Čitajte RiPup


